
BYZNYS 
VĚDA 
INOVACE



Brno je IN.



Brno investuje do své budoucnosti
Podporuje podnikání s vysokou přidanou 
hodnotou, rozvíjí talent studentů i vědců, pečuje 
o zahraniční odborníky, popularizuje vědu 
a techniku, úzce spolupracuje s výzkumnými 
centry, testuje nová řešení ve veřejném prostoru 
a digitalizuje městské služby.

Brno zkrátka zůstává IN! 

A dokazují to i tuzemská a mezinárodní ocenění.

Sledujte in.brno.cz



Podnikat 
a inovovat



• Úroveň kvalifikace ve městě patří k nejvyšším v zemi, 
studium na univerzitě nebo vysoké škole tu dokončí přes 
14 500 absolventů ročně. 

• Brno je centrem skvělých nápadů. Je bezpečné a kreativní. 
Každý třetí elektronový mikroskop na světě pochází 
z Brna, pod kapotami vozů formule 1 se ukrývají brněnská 
turbodmychadla a ve městě vznikla i legendární počítačová 
hra Mafia.

• Globální antiviroví giganti pracují na kyberbezpečnosti 
také v Brně. A uhádnete, odkud pochází nejkomplexnější 
diagnostika boreliózy na světě?

• Brno od roku 2010 podporuje Brno Expat Centre, které 
ročně pečuje o 1 500 zahraničních expertů.

• Brno má přes 20 let zkušeností s podporou inovací v České 
republice. První inovační strategii přijalo již v roce 2002.

Proč je byznys v Brně IN



Rozvíjet 
talenty



Proč je věda v Brně IN

• Brno je univerzitní město. Na vysokých školách tu studuje téměř 
66 000 studentů a 5 000 pokračuje dále ve vědecké dráze.

• Podporujeme mladé talenty. V rámci programu Brno Ph.D. 
Talent jsme od roku 2009 rozdělili téměř 90 milionů Kč mezi 
308 mladých talentovaných doktorandů místních univerzit. 

• Působí zde 15 držitelů grantu Evropské výzkumné rady a také 
členové prestižních organizací European Molecular Biology 
Organisation a European Hematology Association. 

• Místní vědecko-výzkumné instituce se věnují především biologii, 
lékařským vědám, materiálovému výzkumu a nanotechnologiím. 
Patří k těm nejúspěšnějším v Česku i Evropě při získávání 
mezinárodních grantů.

• Festival vědy a techniky, Dny elektronové mikroskopie nebo 
Prototyp? Brno žije vědou a je akcemi pro její popularizaci mezi 
širokou i odbornou veřejností proslulé.



Zdokonalovat 
služby a přinášet 
inovace



Proč je chytré Brno IN

• Pracujeme na digitalizaci služeb města. Rozvíjíme e-shop 
Brno iD, který nabízí 15 typů městských služeb pro více  
než 600 000 registrovaných uživatelů.

• Studentům vysokých škol dáváme možnost zapojit svou 
invenci a dovednosti do rozvoje města. Od roku 2011 se 
Meziuniverzitní studentské soutěže MUNISS zúčastnilo 
127 studentských týmů, 567 studentů řešilo 47 témat.

• Budujeme renomé Brna jako chytrého města. Od roku 2017 
se tu koná mezinárodní veletrh a konference chytrých řešení 
URBIS The Smart Cities Meetup.

• V souladu s nejnovější inovační strategií města pracujeme 
na přenosu inovací od podnikatelské a vědecko-výzkumné 
sféry do jednotlivých oblastí rozvoje města. Pro inovativní 
start-upy fungujeme v rámci Laboratoře budoucnosti 
Brno jako nultý zákazník pro testování chytrých řešení 
v prostředí brněnské veřejné správy. 



Prototypuj a ověřuj
Z laboratoře na trh.
Podporujeme průnik inovací na trh. Abychom pomohli inovativním nápadům 
na cestě stát se finálním výrobkem, pomáháme jejich autorům překlenout nelehkou 
fázi tvorby funkčního prototypu a ověřování zájmu potenciálních zákazníků.

• podpora až ve výši 
800 000 Kč

• 2násobné zvýšení 
obratu a počtu 
zaměstnanců 
po ukončení 
projektů

• 6 nově založených 
společností

Kl
íč

ov
é 

pr
oj

ek
ty

Dělat v Brně byznys je IN



Centrum  
mezinárodního obchodu
Podporujeme místní firmy v expanzi do zahraničí.
Umožňujeme jihomoravským společnostem expanzi na zahraniční trhy, pomáháme 
jim navázat osobní vazby s potenciálními byznys partnery.

Díky tomuto projektu mají 
snazší přístup k informacím 
a tipům souvisejícím 
s mezinárodním obchodem 
a možnost být součástí 
oficiální delegace s cílem 
navázat nová spojení.

• 19 obchodních misí 
do zahraničí

• 1 200 nových kontaktů 

• téměř 100 000 000 Kč 
objemu návazných 
dohod, kontraktů, 
projektů a zakázek

Kl
íč

ov
é 

pr
oj

ek
ty

Dělat v Brně byznys je IN



Brno Ph.D. Talent
Podporujeme talentované doktorské studenty  
technických a přírodovědných oborů.
Pomocí programu Brno Ph.D. Talent motivujeme talentované studenty 
k doktorskému studiu a podporujeme rozvoj jejich schopností v oblasti strategického 
řízení výzkumu. Vytváříme tak komunitu aktivních mladých vědců, kteří v Brně budou 
pokračovat ve své kariéře. 

Ocenění studenti se připojí do skupiny excelentních výzkumníků, jejichž objevy 
přispívají k image Brna jako města vědy, výzkumu a inovací.

• Od roku 2009 bylo 
podpořeno téměř 
282 nadějných  
mladých vědců.

• Do talentů bylo investováno 
téměř 90 milionů Kč.

• V Brně na vědeckých 
pozicích působí přibližně 
70 % podpořených 
doktorandů.

• Uskutečnilo se již 
13 soutěžních ročníků.

Kl
íč

ov
é 

pr
oj

ek
ty

Dělat v Brně vědu je IN



Objevte svět STEM
Přinášíme mladým talentům kouzlo vědy,  
techniky, technologií a matematiky.
Podporujeme inovativní instituce, které přibližují krásy STEM oborů široké veřejnosti. 
Ať už jde o fascinující výlety do vzdáleného vesmíru nebo zkoumání mikrosvěta buněk. 
Nezapomínáme ani na kreativní práce v prototypovacích dílnách či odbourávání bariér 
v IT pro ženy a dívky.

Stojíme za festivaly, které spojují vědu a výzkum s průmyslem a představují unikátní 
obory, na které je Brno pyšné. Mezi ně patří Dny elektronové mikroskopie, Brno Space 
Days a oblíbený Festival planet. Aktivně se podílíme na největším českém 
popularizačním Festivalu vědy a techniky Brno.

• Podporujeme 5 popularizátorů 
vědy 

• Usilujeme o 30 % více přihlášek 
na STEM obory univerzit v roce 
2030

• 65+ vystavovatelů na Festivalu 
vědy a techniky Brno

• 75 000 návštěvníků Festivalu 
planet

Kl
íč

ov
é 

pr
oj

ek
ty

Dělat v Brně vědu je IN



Brno Expat Centre
Pomáháme expatům stát se Brňany. 
Lákání talentů a integrace zahraničních odborníků jsou pro rozvoj města zásadní. 
Proto podporujeme Brno Expat Centre (BEC), které bezplatně pomáhá nově 
příchozím se usadit. Poskytuje konzultace a asistenci, vzdělávací semináře 
i networkingové akce. Jeho služby mohou využít jak zahraniční profesionálové 
či podnikatelé, tak i jejich partneři a děti.

Zaměstnání kvalifikovaných cizinců v místních firmách násobí ekonomický a inovační 
potenciál města a zvyšuje tak kvalitu života pro všechny.

Kl
íč

ov
é 

pr
oj

ek
ty

• 1 500 klientů ročně

• Cizinci tvoří 15 % 
obyvatel Brna.

• 65 000 cizinců ze 
100+ zemí světa

• 86 % expatů 
doporučuje život 
v Brně.

Dělat Brno chytrým je IN



Brno iD
Služby města online, pohodlně a rychle.
V roce 2017 jsme spustili e-shop Brno iD. Pracujeme na postupné digitalizaci služeb 
města tak, aby jeho obyvatelé mohli vyřešit vše, co potřebují, online. 

Hlavní efekty digitalizace městských služeb prostřednictvím Brno iD:  

• komfortní čerpání části služeb města odkudkoliv, třeba z pohodlí domova 
• úspory pro město, městské části, městské společnosti  

či příspěvkové organizace 
• tlak na zjednodušování nebo změny 

procesů v poskytování služeb města   
• efektivní komunikace města  

s uživateli e-shopu

    brnoid.cz

Kl
íč

ov
é 

pr
oj

ek
ty

Dělat Brno chytrým je IN

• 15 typů městských služeb online 

• přes 600 000 registrovaných 
uživatelů

• 1,112 mld. Kč obrat za rok 2023  

• 637 754 uskutečněných plateb  
v roce 2023 



Magistrát města Brna
Odbor strategického rozvoje a spolupráce 

Oddělení spolupráce a rozvoje
Husova 12, 601 67 Brno

2024

smart@brno.cz 
facebook.com/chytrebrno

linkedin.com/company/in-brno

in.brno.cz

Jsme Oddělení spolupráce a rozvoje, které se více než 10 let podílí 
na designu nástrojů pro rozvoj inovačního potenciálu města. Spolu s našimi 
partnery vytváříme v Brně prostředí, které je příznivé pro rozvoj podnikání 

a investic s vysokou přidanou hodnotou, pro přilákání talentů do vědy 
a výzkumu a pro realizaci chytrých řešení ve městě a veřejné správě. 

Foto: Magistrát města Brna, #brnoregion, BEC, A8000


